
 UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

  Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kinh phí thực hiện mô hình thí điểm  

Mô hình du lịch gắn với sản xuất nông nghiệp tại Làng hoa Bình Lâm,  
xã Phước Hoà, huyện Tuy Phước. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia gai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 922/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-BNN-VPĐP ngày 06/04/2023 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt danh mục các mô hình điểm thuộc 

Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025 (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh 

phê duyệt phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp ngân sách trung ương và vốn sự nghiệp 

ngân sách tỉnh đối ứng thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

năm 2024; 
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 233/TTr-SNN 

ngày 28/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện mô hình thí điểm Mô hình du lịch gắn 

với sản xuất nông nghiệp tại Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hoà, huyện Tuy 

Phước, với nội dung chính như sau: 
1. Tổng kinh phí phân bổ năm 2024 là: 1.150 triệu đồng (Một tỷ một 

trăm năm mươi triệu đồng). 

2. Nguồn kinh phí: Vốn sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 được giao 

tại mục V, Phụ lục I của Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của 

UBND tỉnh. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

2434 06



2 

Điều 2. UBND huyện Tuy Phước chịu trách nhiệm quản lý, sử kinh phí 

được giao và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND huyện Tuy 

Phước, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

  

Nơi nhận: 
 

 - Như Điều 3; 

 - CT UBND tỉnh; 

 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

 - VPĐP XD NTM tỉnh; 

 - Lưu VT, K19.  

                               KT. CHỦ TỊCH 
                              PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
  

 
                              Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Nội dung Kế hoạch vốn năm 2024 Đầu mối giao kế hoạch Ghi chú

Mô hình thí điểm: “Mô hình du lịch gắn với sản xuất 
nông nghiệp tại Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hoà, 
huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định” 

1.150,00                             UBND huyện Tuy Phước

Nội dung thành phần số 03 (theo Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ) 

Đơn vị tính: Triệu đồng

PHỤ LỤC
 PHÂN BỔ KINH PHÍ THỰC HIỆN MÔ HÌNH THÍ ĐIỂM: 

"MÔ HÌNH DU LỊCH GẮN VỚI SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP TẠI LÀNG HOA 
BÌNH LÂM, XÃ PHƯỚC HOÀ, HUYỆN TUY PHƯỚC"

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Số: 2434/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-07-06T16:18:47+07:00


